E. W. W.

Ditrich von Haslach, procurator des haus Padue
Deutsch Ordens

Dem wirdigen, edeln und vesten hern Fridrichen Sturmfeder, chompthur Blomenthal
Deutsch Ordens. meinem gonstigen. gbietenden hern^g.

^b wyraz poprawiony

^c skreślone: ungezwe

^d napisane

^e skreślone: auss ursach.

^f skreślone: wilm.

^g niżej: Cito Blomental cito

⁴ Miasto Mergentheim (dzisiaj Bad Mergentheim) nad Taubera.

⁵ Miasto Würzburg.

⁶ Por. niżej.

⁷ Jadwiga Jagiellonka (ur. w r. 1513).

⁸ Dytrych von Kleen, mistrz niemiecki.

⁹ Karol V Habsburg, król rzymski.

Nova ex litteris archiepiscopi Gneznensis¹⁰ ad Thomam Voznytzki, custodem Vislicensem et canonicum Gneznensem¹¹.

Dominus Prussiae quondam Magister die Lunae post Palmarum [10 IV 1525] prestitit obire iuramentum in hac forma quam vobis mitto. Cui assistebat frater marchio Georgius¹² et dux Lignicensis, gener regius¹³. Et prestito hoc iuramento petiit se creari in ducem et vasallum regium, ac deposuit crucem et religionem et promisit se esse fidelem subditum Regi et successoribus Eius. Et sui^a filii et successores erunt perpetui heredes in Prussia. Et si sui successores defuerint, devoluetur ille Ducatus ad fratres eius et successores eorum, qui se defuerint, primo Corona succedet. Dux novus cum Rege et filio^b cum fratre et duce Lignacensi est pransus et multipliciter omnes tres donati ducatis, vestibus, aureis catenis, multis et electis zobellis, cyphis [?] magnis et equis, ac gaudium domum abierunt. Et cum expansione 16 000 ducatis eis factis et plus.

Preterea Regia Mtas est obligata illi singulis annis pendere 4000 florenos Renenses ota [?] illius durante etc. Et ille dux obligatur venire Regi in auxilium semper cum 300 equis, sed dumtaxat ad sua confinia et abinde stipendiis nostris servire debet.

Ex litteris secretarii Regis

Novitates sunt, quod cum Magistro Prussiae quondam, nunc vero duce Monteregee alias Konigsbergensi pax firmata est, forsitan et diuturna, forsitan et Regno utilis, sed si honesta et speciosa, aliorum est iudicium. Data sunt ei post prestitum iuramentum bona omnia Ordinis illius in feudum et hereditatem et nedum sibi et tribus fratribus suis, si absque prole decesserit. Nam et inconvenientia et plurā concurrunt et uxorem ducturus est iure Luteriano, quoniam totus Luterianus spirat et meram heresim, dii bene vertant, omnia certe nihil aliud presagunt, nisi Luterianismum. Sed sapienti sit dictum exoro.

2

Wiedeń, 16 września 1525 r.

Jost Truchsess, komtur krajowy austriacki do mistrza niemieckiego (Dytrycha von Kleena). Potwierdza odbiór zaproszenia na zjazd zwołany do Spiry na 19 października 1525 r. w związku z porzuceniem płaszcza zakonnego przez wielkiego mistrza [Albrechta von Hohenzollern-]